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Geachte raad, 
 
Het Centrum voor Onderzoek van de Economie van de Lagere Overheden (COELO) publiceert 
jaarlijks de Atlas lokale lasten. Hierin is een benchmark opgenomen waarbij de lokale 
woonlasten tussen gemeenten worden vergeleken en gerangschikt. De woonlasten bestaan uit 
de onroerende zaakbelasting (OZB), de afvalstoffenheffing en de rioolheffing. Op 11 mei zijn 
door de PvdA schriftelijke vragen gesteld met betrekking tot de hoogte van de woonlasten in 
Castricum. Hieronder zijn de vragen weergegeven en treft u onze beantwoording aan. 
 
1.  Heeft u kennisgenomen van de publicatie van de Atlas Lokale Lasten, inclusief de 

     benchmark?  

     Antwoord: Ja 

 
2. Is het u bekend dat volgens de data van COELO de woonbelasting in Castricum van 2022 op 
    2023 met slechts 3% is toegenomen terwijl de inflatie over 2022 bijna 10% bedroeg en de 
    reële lastendruk daardoor is gedaald?  
    Antwoord: Dit is afhankelijk van een groot aantal factoren. Op basis van de door u verstrekte 
    gegevens kunnen wij deze vraag niet beantwoorden. 
 
     
 

3. Kent u de ranglijst van gemeenten met gemiddelde inkomens van inwoners?  

    Antwoord: Ja 

 

4. Heeft u gezien dat de inwoners van Castricum bovengemiddeld welvarend zijn?  

    Antwoord: Wij hebben kennis genomen van het rapport. 

 

 

 

 

 

 
 
 
Aan de gemeenteraad 
 
 
 

 

  
 
 
 

Domein : Bedrijfsvoering Ons kenmerk : D640183  
Team : Administratie Zaaknummer : Z23 119926  
Contactpersoon : Jan Cramer Uw brief van :   
   Uw kenmerk :   
Bijlage(n) :  Verzenddatum :  6 juni 2023 
      
   

Onderwerp : 
Schriftelijke vragen woonlasten Castricum 
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5. Bent u bereid de bovenstaande informatie over lage lastendruk en hoge welvaart te 
    betrekken bij de behandeling van de kadernota en dus ook de vaststelling van de omvang 
    van de bezuinigingen op subsidies?  
    Antwoord: Het college heeft reeds op 16 mei de concept Kadernota 2024 vastgesteld.  

    De concept Kadernota 2024 is inmiddels geagendeerd ter behandeling in uw vergadering 

    van 8 juni. 

 
 
Met vriendelijke groet, 
Het college van burgemeester en wethouders, 
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De heer W. van Twuijver  
secretaris 

Mevrouw H.C. Heerschop 
waarnemend burgemeester 
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